Cordus errat.

g *Scrupul. vnum.*) Ita Græcus manuscriptus Nicolai codex habet. Quare Cordus non rectè immutauit hoc in loco podus, & pro scrupulo uno substituit scrupulos duos, quum constet, Latinum quo^c codicem duntaxat scrupulum vnum habere.

h *Grana sex.*) Manuscriptus Nicolai codex legit Drachmas sex, sed repugnatibus omnibus Latinis exemplaribus. Accedit, quod plusquam dimidia huius Antidotis pars ex purgantibus medicamentis constet, etiam si grana sex tantum de Elleboris accipientur. Quapropter censeo sufficere grana sex.

HIERA PACCHII & SCRI-
bonij Largi.

XVI.

Sicut morbo comitiali correptos, furiosos, vertigine laborantes, diutino capitis dolore infestatos. Item ad lateris dolores facit, asthmaticos, vocem amissam, subitas præfocationes, incubum, conuulsionem caninam vocatam: ad eos qui exalto lapsi sunt, neruorum tensiones, resolutionesq;. Prodest articulæ rimirbo, ad spinæ ac lumborum dolores. Item podagræ mirificè auxiliatur. Duritias in mulierum mammis cum dolore consistentes leuat, & interdum exinter gro sanat. Stomachicis mirum in modum confert. Remedio est ijs, quibus cibus

cibus in ventriculo acescit, & nausea assidue infestatur, & salvia abundant. Melancholicis autem præcipue benefacit. Recipit stichadis, marrubij, ^b chamædryos, agarici, colocynthidis, añ drach. decem. Opopanax, sagapeni, seminis petroselini, ^d aristolochiae rotundæ, piperis albi, añ drach. quinq. Cinamomi, spicæ nardi, myrræ, ^e polij, croci, añ drach. quatuor. Opopanax & sagapenum in mortario teruntur, adiecto melle tenui: id est, quam liquidissimo. Cætera arida trita & cibrata melle despumato, ad comprehendendum ac continendum sufficienti excipiuntur.

ANNOTATIONES.

^a Scribonij Largi.) Qui libri sui de Compositione medicamentorum cap. 97. & sequentibus aliquot, hanc Hieram ad Pacchium Antiochum auditorem Phelenidis Catinensis autorem refert, & miris laudibus in celum vsq effert. Siquidem illum, ex ea magnum, ob crebros successus, quæstum fecisse in difficilimis vitijs idem testatur. Nec se viuo ulli compositionem hanc dedit, sed post eius mortem in manus suas venisse scribit. Et quum alij etiam qui hac Hiera vñ sunt, eius efficaciam aliquoties experti sint, præstat in nostris etiam officinis hanc constructam habere: atq vt paratam omnes habeant, hortor. Nicolaus hanc itidem describit Sectione 23. atqui appellat Hieram è Marrubio. ^{Pacchius.}

^b Chamædryos.) In Nicolao est, χαμαδρός: aut mendose pro χαμαδρίῳ, vt in Scri-rubio. bonio legitur, scriptum: aut vox noua, idem quod χαμαδρίῳ significans.